comércio varejista, com abrangência territorial em Palhoça, Santo Amaro da Imperatriz, Águas 
Mornas, Angellna, Anltápolls, Rancho Queimado e São Bonlfáclo/SC. 

Salários, Reajustes e Pagamento 
Piso Salarial 

CLAUSULA 03 - PISO SALARIAL 
Fica estabelecido o Piso Salarial para os integrantes da categoria profissional, no valor de R$ 
2.271,00 (dois mil duzentos e setenta e um reais) . 

§ 1 º: Os empregados admitidos a partir do mês de setembro/2025, que ainda não tenham 
trabalhado no comércio varejista, receberão pelo período de 90 (noventa) dias, o Piso Salarial 
de R$ 1.982,00 (um mil novecentos e oitenta e dois reais).